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O ddajem y do rąk czytelników  zeszyt czasopism a „T uryzm ” , który w odróż
nieniu od w ielu poprzednich ma charak ter m onotem atyczny, pośw ięcony je s t 
bow iem  problem om  dydaktycznym .

D ynam iczny rozw ój usług turystycznych, jak i nastąpił w Polsce w ostatnich 
latach, zw ielokro tn ił zapotrzebow anie na dobrze w ykształcone kadry specjalis
tów. W odpow iedzi na to  zapotrzebow anie w iele w yższych uczelni państw o
w ych, a także burzliw ie rozw ijające się szkoły społeczne i pryw atne, przystąpiły  
do kształcenia, głównie na poziomie licencjackim, ale również m agisterskim , pot
rzebnych specjalistów .

U niw ersy tet Ł ódzki, który posiada duże dośw iadczenie i bogaty dorobek dy
daktyczny i naukow y w zakresie turystyki, ja k o  pierw szy w Polsce uruchom ił 
w  1994 r. sam odzielną, z naborem  od pierw szego roku, specjalność m agisterską 
z geografii turyzm u i hotelarstw a. D ośw iadczenia zdobyte przy realizacji tej 
specjalności w ydają  się być na ty le oryginalne i znaczące dla procesu kształ
cenia akadem ickiego, że redakcja zdecydow ała się na ich upublicznienie.

W zeszycie przedstaw iono dw a artykuły, w  których prezentow ana je s t idea 
specjalności, je j zakres przedm iotow y i organizacja toku studiów  (S. L iszew ski) 
oraz przegląd anglojęzycznych czasopism  naukow ych z turyzm u, które m ogą 
i pow inny być w ykorzystyw ane przez studentów  specjalności (M . Baczw arow , 
R. W iluś).

W dziale „N otatki dydaktyczne” zaprezentow ano i om ów iono program  nie
których przedm iotów  w ykładanych na specjalności „geografia turyzm u i hote
larstw a” na U niw ersytecie Łódzkim  w  ram ach bloku tem atycznego „turyzm ” , 
oraz przykładow o dw a przedm ioty  z innych bloków  tem atycznych.

Dział ten o tw iera ją  prace prezentujące program y dw óch przedm iotów  w y
kładanych na I roku studiów: „ruch turystyczny” (R. Wiluś, B. W łodarczyk) oraz 
„ochrona środow iska przyrodniczego w turystyce” (J. Skrzypski).

Z nacznie bogatsza je s t prezentacja przedm iotów  obow iązujących na drugim  
roku studiów . Przedstawiono tu „produkt turystyczny” (B. W łodarczyk) oraz „ in
form ację i prom ocję turystyczną” (R. W iluś) z bloku tematycznego turyzm, a tak
że „podstaw y historii architektury” (S. K aczm arek) z bloku nauk hum anistycz
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nych i „m etody statystyczne i techniki kom puterow e” (I. Jażdżew ska) z bloku 
m etodycznego.

Przedm ioty w ykładane na trzecim  roku reprezen tu ją  „geografia turystyczna 
Polski” (R . W iluś) oraz „p ilo taż  i przew odnictw o turystyczne” (B. Krakowiak). 
Z  czw artego roku przedstaw iono „geografię tu rystyczną św iata” (M. Baczw a- 
row) oraz „organizację im prez turystycznych” (J. Latosińska).

D ział „N otatek dydaktycznych” zam ykają prezentacje program ów  dwóch 
przedm iotów  w ykładanych na V roku studiów : „strategia rozw oju turystycz
nego” (J. K aczm arek) i „organizacja turystyki w Polsce i na św iecie” (J. W oj
ciechow ska).

Przedstaw ione prace do tyczą w yłącznie przedm iotów , które w program ach 
studiów  m ają  charak ter obligatoryjny, a ich liczba (12) je s t tylko częścią  spec
jalności „geografia turyzm u i hotelarstw a” na U niw ersytecie Łódzkim , w ra
mach której student ma obow iązek zaliczyć 69 obligatoryjnych i ok. 20 fakulta
tyw nych przedm iotów  w czasie pięciu lat studiów.

D ziały „Spraw ozdania” i „R ecenzje” , które stanow ią in tegralną część ze
szytu, tem atycznie korespondują  z treśc ią  artykułów  i notatek.

Prezentując program  kształcenia studentów w zakresie geografii turyzmu i ho
te larstw a na Uniwersytecie Łódzkim redakcja „Turyzmu” pragnie nie tylko upow 
szechnić dorobek łódzkiego ośrodka akadem ickiego geografii turyzm u, ale rów 
nież podjąć szerszą, i to zarów no w skali Polski ja k  i w środow isku m iędzy
narodow ym , dyskusję nad kształceniem  specjalistów  na potrzeby turystyki.
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